
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«Д^» fO  2023 п.г.т. Мотыгино № - пХ

О внесении дополнения в устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Мотыгинская средняя школа, 
утверждённого постановлением администрации Мотыгинского района от 
01.03.2023 № 56-п «Об утверждении устава муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Мотыгинская средняя школа»

В соответствии с пп. 2.1.2 п. 2 Положения о порядке осуществления 
функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений
Мотыгинского района, утвержденного постановлением администрации 
Мотыгинского района от 14.01.2014 № 05-п «Об утверждении Положения о 
порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных 
учреждений Мотыгинского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в устав муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Мотыгинская средняя школа, утверждённого постановлением 
администрации Мотыгинского района от 01.03.2023 № 56-п «Об
утверждении устава муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Мотыгинская средняя школа» дополнение, согласно
приложению к настоящему Постановлению.

2. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Мотыгинская средняя школа произвести регистрацию 
дополнения в устав в установленном законом порядке.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Первый заместитель Главы 
администрации Мотыгинского района ШЛ Ю.В. Мансурова

Дремин Константин Александрович 
8(39141)23208



Приложение

УТВЕРЖДЁНО
постановлением администрации 
Мотыгинского района 

2023 №

Дополнение в устав 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 
Мотыгинская средняя школа

пгт. Мотыгино

2023г.



1. Внести в устав муниципального бюджетного общеобр 
учреждения Мотыгинская средняя школа, утверждённого е  

администрации Мотыгинского района от 01.03.2023 
утверждении устава муниципального бюджетного общеоб 
учреждения Мотыгинская средняя школа» (далее -  Уста: 
дополнение:

1.1. Пункт 1.1. Устава дополнить 
содержания:
«1.18. Школа имеет в своей структуре филиал 

Полное наименование филиала 
общеобразовательная школа филиал муниципального 
общеобразовательного учреждения Мотыгинская средняя шко.|1 

Местонахождение филиала -  663410 Красноярский край 
район, п. Бельск, ул. Советская, д.8

Сокращенное наименование филиала -  Вельская ООП! 
Мотыгинская школа.

Филиал не является юридическим лицом и действует 
устава Школы и положения о филиале, утвержденного директс 
Руководитель филиала назначается директором Школы.».

азовательного 
остановлением 

56-п j «Об 
разовательного 
в) следующее

пунктом 1.18

Вельска:я основная 
бюджетного 

а. [
, Мотыгинский

филиал МБОУ

на основании 
ром Шко^ы.

следующего


